
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO 
Provincia di Agrigento  

 

 
  DETERMINAZIONE N. 191 
  Data di registrazione 17/11/2017 

 
Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"  

 
5 Settore - Polizia Municipale 

 

OGGETTO: 
LIQUIDAZIONE SPESA PER SERVIZIO DI GESTIONE DEGLI ATTI 
AMMINISTRATIVI RELATIVI AI VERBALI DI INFRAZIONE AL CODICE DELLA 
STRADA - CODICE CIG: ZDE205E7EA. 

_________________________________________ 

 

 

Premesso che con determina n. 178 del 18/10/2017 si è provveduto alla trattiva diretta tramite MePA per l’affidamento 
del servizio di gestione degli atti amministrativi relativi a verbali di violazioni al Codice della Strada, alla Società 
Maggioli s.p.a. con sede a Santarcangelo di Romagna (RN), via del Carpino n. 8, partita Iva 02066400405;  
Preso atto che nella predetta determina è stata impegnata la somma complessiva di € 976,00 alla categoria n. 
03011.03.2106 del corrente bilancio denominato “Spese di postalizzazione e notificazione delle sanzioni amministrative 
per violazioni al Codice della Strada”, con esigibilità nell’esercizio finanziario 2017; 
Visto il contratto digitale stipulato con la predetta società Maggioli s.p.a. con sede a Santarcangelo di Romagna (RN), 
che prevede l’attivazione in via telematica della stampa e postalizzazione dei verbali per violazione al CDS e la 
conferma della fornitura in uso di software gestionale che elabora i dati necessari inseriti dal personale; 
Considerato che la Maggioli s.p.a. fornisce il suddetto servizio di gestione e postalizzazione dei verbali di infrazione al 
CDS;  
Visto che la società Maggioli s.p.a. ha fatto pervenire la fattura n. 2137714 del 31/10/2017 assunta al protocollo di 
questo Ente al n. 39686 del 31/10/2017 per un importo di € 976,00 - relativo al servizio prepagato di gestione degli atti 
amministrativi relativi ai verbali di infrazione al CDS comprensivo della rendicondazione degli esiti della notifica; 
Visto il vigente regolamento comunale di contabilità; 
Visto l’allegato DURC; 
Vista l’allegata dichiarazione redatta ai sensi dell’art. 3 della legge n. 136/2010 dal legale rappresentante della Società 
Maggioli s.p.a, con sede a Santarcangelo di Romagna (RN), via del Carpino n. 8 (prot. n. 30868 del 25/08/2017); 
Vista la deliberazione del Commissario Straordinario n. 14 del 17/05/2017 con la quale veniva approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) 2017/2019 – Presa atto d’avvenuta adozione (art. 170 c. 1 D. L.gs n. 267/2000); 
Vista la deliberazione del Commissario Straordinario n. 15 del 17/05/2017 con la quale veniva approvato il Bilancio di 
Previsione finanziario 2017/2019 (art. 151 del D. Lgs n. 267/2000 e art. 10 D. Lgs n. 118/2011); 
Dato atto dell’avvenuto assolvimento degli obblighi di astensione cui all’art. 7 D.P.R. n. 62/2013 e dell’art. 6/bis della 
Legge n. 241/90, per cui sul presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi, nemmeno 
potenziale né in capo al responsabile di procedimento, né in capo al soggetto che sottoscrive il presente atto. 

D E T E R M I N A 
1. Liquidare e pagare per la causale specificata in premessa alla Società Maggioli s.p.a., con sede a Santarcangelo 

di Romagna (RN), la fattura n. 2137714 del 31/10/2017 assunta al protocollo di questo Ente al n. 39686 del 
31/10/2017  dell’importo pari a € 976,00 con pagamento: 

 In quanto a € 800,00 a titolo di imponibile alla Società Maggioli s.p.a., con sede a Santarcangelo di Romagna 
(RN); 
 In quanto a € 176,00 a titolo di imposta sul valore aggiunto secondo le disposizioni di cui all’art. 17 ter del 
D.P.R. n. 633/1972 e successive modifiche ed integrazioni. 
Bonificare le somme spettanti sul conto dedicato giusta comunicazione della ditta nota prot. n. 30868 del 25/08/2017; 

2. Dare atto che la  somma complessiva di € 976,00 trova copertura alla categoria n. 03011.03.2106 del corrente 
bilancio denominato “Spese di postalizzazione e notificazione delle sanzioni amministrative per violazioni al 
Codice della Strada”, con esigibilità nell’esercizio finanziario 2017; 

3. Attestare la regolarità tecnica in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi 
dell’art.147-bis del D.lgs. 267/2000; 

4. Di aver verificato si sensi dell’art. 183 comma 8 del T.U.O.E.L. che il programma dei pagamenti è compatibile 
con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del pareggio di bilancio; 



Il presente provvedimento viene trasmesso all’ufficio finanziario per i controlli di cui all’art. 184 comma 3 

del D. Lgs 267/2000;  

Il Responsabile del Procedimento f.to: Carmela Zarbo il 17/11/2017 
 
 Il Responsabile del Settore 

 domanti salvatore / ArubaPEC S.p.A. 
 (atto sottoscritto digitalmente) 
 




